
                                                  

 

CITTÀ DI LAMEZIA TERME  

Provincia di Catanzaro 

- SETTORE TECNICO - 

Via Sen. A. Perugini- 88046 – Lamezia Terme - 

PEC: protocollo@pec.comunelameziaterme.it 

 

Verbale n. 1 di apertura del 25/01/2024  

PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, DI CUI ALL’ART. 50, COMMA 1, 
LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023, PER L’APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLA 
VIABILITÀ COMUNALE 

CIG A03CA89A04 

CUP C87H23002300004 

RDO 3930748 

Il giorno 25/01/2024, alle ore 15:30, negli Uffici Municipali di Lamezia Terme III piano, via Sen. Perugini 15/C, 

in seduta pubblica, il RPF Dott. Matteo Ferro, dipendente del Comune di Lamezia Terme, quale organo 

monocratico della procedura, nominato responsabile di procedimento per la fase di affidamento (di seguito 

“RPF”) con Determina n. R.S. 210 del 29/12/2023 (R.G. n. 1531 del 29/12/2023), ha avviato le operazioni per 

l’espletamento della gara in oggetto. 

Nello svolgimento delle sue funzioni, il RPF è coadiuvato dall’Ing. Massimo Raso, dipendente del Comune di 

Lamezia Terme, in qualità di supporto amministrativo. 

Si dà atto che in data 29/12/2023 tramite la piattaforma Me.PA, è stata formulata la richiesta di offerta (RDO) 

n. 3930748 invitando n. 24 operatori economici selezionati con avviso di indagine di mercato del 13/12/2023 

e di seguito indicati:  

N. RAGIONE SOCIALE Partita IVA 

1 B.L. COSTRUZIONI S.R.L. 02664570799 

2 BOSSIO GAUDIO 01390910782 

3 COSTRUZIONI LUCIA SRL 03337890796 

4 COSTRUZIONI PERITO EDILE PIETRO TORCHIA 00489050799 

5 COSTRUZIONI STRADALI 00875320798 

6 DOMENICO GRAZIANO 02239970797 

7 EDIL. MOVI. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 03462750799 

8 EDILCAT COSTRUZIONI SRL 03335210799 

9 EDILTECNO S.R.L. 02495020790 

10 ELETTRA SRL 13192911009 



                                                  

11 EMMEDUE S.R.L. 02460520790 

12 GEODESIA SRL 01654040854 

13 IMPRESA GEOM. CAPACCHIONE LUIGI 02456060652 

14 INTERCONTINENTALE SERVIZIO IGIENE S.R.L. 01417040837 

15 LE.CO.GEN. S.R.L. 02235730799 

16 LUAR COSTRUZIONI SRL 03663410797 

17 MIGRA COSTRUZIONI srl 02945250591 

18 PILEGGI COSTRUZIONI S.R.L. 02716140799 

19 PILEGGI FRANCESCO 03150570798 

20 R.A.S. S.R.L. 01529780627 

21 RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L. 02946330798 

22 SANTISE COSTRUZIONI SRL 02333580781 

23 SIRACUSA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 03892990791 

24 TRE F s.a.s. di Mauro e Vincenzo Franco & C. 03253440790 

Stante l’utilizzo di una Piattaforma Telematica che garantisce l’immodificabilità delle offerte presentate, 

nonché la tracciabilità di ogni operazione ivi compiuta, la seduta si svolge in modalità telematica attraverso 

la piattaforma stessa, senza la presenza degli operatori.  

La pubblicità della presente seduta è garantita mediante comunicazione agli operatori economici, tramite la 

Piattaforma Telematica, dell’elenco dei partecipanti che hanno presentato offerta, nonché l’ora di 

presentazione della stessa, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 53 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Il RPF procede quindi ad effettuare il collegamento telematico al sito “Acquistiinretepa.it” selezionando la 

gara in oggetto (RDO n. 3930748) per l’apertura della documentazione amministrativa al fine di individuare i 

nominativi degli offerenti. 

Il RPF verifica che hanno presentato offerta, entro il termine perentorio del 22/01/2024, alle ore 10:00, gli 

operatori economici di seguito indicati: 

N. 
FORMA DI 

PARTECIPAZIONE 
RAGIONE SOCIALE 

DATA E ORA DI 

PRESENTAZIONE 

OFFERTA 

1 
SINGOLO OPERATORE 

ECONOMICO 
B.L. COSTRUZIONI S.R.L. 

19/01/2024 

17:18:32 

2 
SINGOLO OPERATORE 

ECONOMICO 
BOSSIO GAUDIO 

19/01/2024 

14:49:38 

3 
SINGOLO OPERATORE 

ECONOMICO 
COSTRUZIONI LUCIA SRL 

18/01/2024 

08:54:47 

4 
SINGOLO OPERATORE 

ECONOMICO 
COSTRUZIONI PERITO EDILE PIETRO TORCHIA 

21/01/2024 

20:35:17 

5 
SINGOLO OPERATORE 

ECONOMICO 
COSTRUZIONI STRADALI 

19/01/2024 

16:41:44 



                                                  

6 
SINGOLO OPERATORE 

ECONOMICO 
DOMENICO GRAZIANO 

19/01/2024 

16:43:35 

7 
SINGOLO OPERATORE 

ECONOMICO 
EDILTECNO S.R.L. 

19/01/2024 

17:21:27 

8 
SINGOLO OPERATORE 

ECONOMICO 
ELETTRA SRL 

19/01/2024 

15:53:25 

9 
SINGOLO OPERATORE 

ECONOMICO 
EMMEDUE S.R.L. 

17/01/2024 

17:52:17 

10 
SINGOLO OPERATORE 

ECONOMICO 
GEODESIA SRL 

19/01/2024 

13:07:02 

11 
SINGOLO OPERATORE 

ECONOMICO 
LUAR COSTRUZIONI SRL 

17/01/2024 

16:11:12 

12 
SINGOLO OPERATORE 

ECONOMICO 
PILEGGI COSTRUZIONI S.R.L. 

19/01/2024 

11:53:19 

13 
SINGOLO OPERATORE 

ECONOMICO 
RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L. 

19/01/2024 

13:02:15 

14 
SINGOLO OPERATORE 

ECONOMICO 
SANTISE COSTRUZIONI SRL 

18/01/2024 

18:21:29 

15 
SINGOLO OPERATORE 

ECONOMICO 
SIRACUSA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 

19/01/2024 

12:37:41 

16 
SINGOLO OPERATORE 

ECONOMICO 
TRE F s.a.s. di Mauro e Vincenzo Franco & C. 

19/01/2024 

08:36:00 

Presa visione dell’elenco degli Operatori Economici che hanno presentato offerta, il RPF Dott. Matteo Ferro 

nonché il collaboratore Ing. Massimo Raso ai sensi e per gli effetti degli articoli 46, 47 e 76 del d.P.R. 28 

dicembre 2000, n. 445, e per le finalità di cui all’articolo 16 del D.Lgs. n. 36/2023, dichiarano che:  

i. per quanto di propria conoscenza, non sussistono nei propri confronti cause, anche potenziali, di 

conflitto di interessi nello svolgimento delle attività riguardanti la procedura di gara in epigrafe;  

ii. di impegnarsi qualora cause, anche potenziali, di conflitto di interesse e di astensione fossero rilevate 

in sede di gara a seguito dell’apertura delle offerte, a sospendere immediatamente le proprie attività, 

dandone pronta notizia alla Centrale di Committenza affinché quest’ultima proceda agli 

adempimenti conseguenti. 

Alle ore 19:15 il RPF conclude le operazioni, rinvia l’esame della documentazione amministrativa a successiva 

seduta riservata e dichiara chiusa la seduta pubblica con la redazione del presente verbale che, letto e 

confermato, viene sottoscritto. 

Il RPF 

Dott. Matteo Ferro 

  

 

 

Il Supporto 

Ing. Massimo Raso 

 


		2024-01-25T19:22:29+0100
	MATTEO FERRO


		2024-01-25T19:38:05+0100
	MASSIMO RASO




